
ZAPOMNIEĆ O TYM 

NAM NIE WOLNO NIGDY 
 

6 milionów polskich obywateli zginęło z rąk 
hitlerowskich morderców 

Dorobek materialny trzech pokoleń został zniszczony lub zrabowany. Okupant zrównał z 
ziemią naszą stolicę. Dwa miliony polskich niewolników zmuszono do katorżniczej pracy dla 
wroga. Głód, gruźlica, publiczne egzekucje, zakaz nauczania średniego i wyższego, brutalne 
wysiedlenia, eksterminacja twórców kultury i nauki to codzienne doświadczanie  Narodu 
Polskiego okupowanego przez Niemców. 
Pamietamy wszystkie krzywdy i niesprawiedliwości, jakich doznał nasz Naród podczas wojny i 
okupacji niemieckiej. Nie pozwólmy jednak, żeby przemilczanie lub jawne fałszowenie faktów 
służyły budowie nowej, pokojowej Europy. Jako naród nigdy nie złożyliśmy broni.  

W ruchu oporu, w tajnym nauczaniu, w partyzantce uczestniczyły setki tysięcy Polaków. 
walczących z okupantem żołnierzy Armii Krajowej, Armii Ludowej, Batalionów Chłopskich -   
poza gestapowcami nikt nie dzielił ich na lepszych i gorszych, nie dzielono polskiej krwi na 
„słuszną” i  „niesłuszną". 

PAMIĘTAJMY 

Regularne jednostki Wojska Polskiego na frontach wschodnim i zachodnim liczyły pod 
koniec wojny prawie pół miliona żołnierzy. Wykrwawiona Polska wystawiła do walki z 
hitlerowską armią Niemiecką czwartą pod względem liczebnym armię. 
Najliczniejszą częścią naszych Sił Zbrojnych było Odrodzone Wojsko Polskie. W sile dwóch 
armii jednostki WP walczyły na głównym kierunku strategicznym. Wygaszały żarzące się 
jeszcze krematoria Majdanka. Walczyły na przyczółkach wiślanych, wyzwoliły Warszawę. 
Kosztem ogromnej daniny krwi, ogromnych strat żołnierze Wojska Polskiego walcząc u boku 
Armii Czerwonej przełamali największy w Europie pas umocnień – Wał Pomorski. Zdobyli po 
ciężkich krwawych walkach Kołobrzeg, ryglujacy drogę do stolicy Rzeszy. Sforsowali zachodni 
brzeg Nysy Łużyckiej przesądzając czynem zbrojnym późniejsze decyzje Poczdamskie. Wzięli 
udział w walkach o Berlin. Dotrli do Łaby. Zwieńczyli liczący ponad tysiąc kilometrów szlak 
bojowy okupiony 90 tysiącami żołnierskich mogił i zawieszeniem białoczerwonej flagi na 
berlińskiej Kolumnie Zwycięstwa.  

Żądamy szacunku i poczesnego miejsca w podręcznikach historii dla bohaterów  Odrodzonego 
Wojska Polskiego – Ludowego. 


